
DECIZIA CONSILIULUI 

din 19 decembrie 2011 

privind numirea unui membru în cadrul Comitetului Științific și Tehnic al Euratom 

(2011/865/UE) 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene a 
Energiei Atomice, în special articolul 134, 

având în vedere avizul Comisiei Europene, 

întrucât: 

(1) Prin decizia sa din 22 ianuarie 2008 ( 1 ), Consiliul a 
numit membrii Comitetului Științific și Tehnic 
(„comitetul”) pentru perioada 22 ianuarie 2008- 
22 ianuarie 2013. 

(2) Un post în cadrul comitetului a devenit vacant ca urmare 
a decesului dlui Juan Antonio RUBIO RODRÍGUEZ. Prin 
urmare, se impune numirea unui nou membru, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

Articolul 1 

Dl Cayetano LÓPEZ este numit membru în cadrul Comitetului 
Științific și Tehnic în locul dlui Juan Antonio RUBIO 
RODRÍGUEZ, pentru durata rămasă a mandatului, respectiv 
până la 22 ianuarie 2013. 

Articolul 2 

Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării. 

Adoptată la Bruxelles, 19 decembrie 2011. 

Pentru Consiliu 
Președintele 

M. KOROLEC

RO 22.12.2011 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 341/53 

( 1 ) JO C 21, 26.1.2008, p. 2.


